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SZPITAL NARUTOWICZA:  
                  

NOWE INWESTYCJE W SZPITALU NARUTOWICZA 

We wtorek  (20 grudnia) w Szpitalu Miejskim Specjalistycznym im. G. 

Narutowicza oddano do użytku płytę lądowiska, infrastrukturę wokół Szpitala, 

zmodernizowany Oddział Ginekologiczno – Położniczy (etap II) oraz zakupioną 

aparaturę medyczną. Uroczystego otwarcia dokonał Jacek Majchrowski 

Prezydent Krakowa wraz z dr n. med. Renatą Godyń- Swędzioł – Dyrektorem 

placówki. Inwestycje poświęcił Jego Eminencja Ksiądz Kardynał Stanisław 

Dziwisz – Metropolita Krakowski.  

„Dzisiejsza  uroczystość potwierdza dynamiczny rozwój placówki. I znów tradycji staje się 

zadość – jak co roku, na gwiazdkę – Szpital im. Gabriela Narutowicza kończy kolejne 

inwestycje -  ofiarowuje krakowianom kolejny prezent z myślą o ich zdrowiu, 

bezpieczeństwie, o tym by mogli korzystać z opieki szpitalnej na prawdziwie europejskim 

poziomie” – powiedział podczas uroczystości Prezydent Krakowa Jacek Majchrowksi.   

„Konsekwentne działania modernizacyjne prowadzone w tym szpitalu od 2003 r. stanowią 

przykład gospodarności i dowód na to, że Kraków w maksymalnym stopniu wykorzystał 

swoją szansę jeśli chodzi o pozyskiwanie środków unijnych” – dodał Prezydent Krakowa.    

Projekt zawierał dwa zadania inwestycyjne realizowane w latach 2010/2011; łączny koszt 

inwestycji zamyka się w kwocie 8 614 477,83 zł; w tym: 

 środki Miasta Krakowa 4409 153,60 zł 

 środki Unii Europejskiej 4196 589,43 zł 

 środki własne Szpitala  8 734,80 zł. 

Inwestycja obejmowała budowę lądowiska dla helikopterów sanitarnych (w tym 

infrastrukturę płyty lądowiska). W ramach projektu dobudowano do istniejącego budynku 

ciepłą sień dla karetek sanitarnych, o pow. 116 m2 i wys. 4,75 m wyposażoną w 

instalacje teletechniczne. Powstały wolnostojące obiekty: magazyn odpadów medycznych 

i garaże o powierzchni 130 m2 i kub. 525 m3. Przebudowany został układ komunikacyjny 

– około 8800 m2 (w tym bezkolizyjny trakt komunikacyjny dla SOR-u). Teren wraz z 

lądowiskiem zostały oświetlone, zrekultywowano zieleń – trawniki i nasadzenia 

(powierzchnia terenów zielonych ok. 15 100 m2), teren został ogrodzony, zamontowano 
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bramy wjazdowe i szlaban. 

Zmodernizowany został Oddział Ginekologiczno – Położniczy (II etap), zakupiono część 

pierwszego wyposażenia oraz sprzęt medyczny dla potrzeb Oddziału 

Otolaryngologicznego i Pracowni Fizjoterapii. 

Zakres prac obejmował m.in: wykonanie nowych ścianek działowych, okładzin ściennych, 

podłogowych, wymianę stolarki drzwiowej wewnętrznej, sufity podwieszane, prace 

instalacji elektrycznej oświetlenia podstawowego, ewakuacyjnego, rezerwowego, 

wykonanie instalacji przyzywowej, instalacji wodno – kanalizacyjnej i c.o., wraz z 

osprzętem, instalacji gazowej gazów medycznych, wentylacji i klimatyzacji, instalacji 

przeciwpożarowej. Obecnie realizowane są dostawy pierwszego wyposażenia medycznego 

i technicznego dla potrzeb Oddziału Ginekologiczno-Położniczego oraz sprzętu 

medycznego dla potrzeb Oddziału Otolaryngologicznego i Pracowni Fizjoterapii.  

Łączna powierzchnia zmodernizowanych pomieszczeń to ok. 730 m2.  

Oddział Ginekologiczno-Położniczy, wzbogacił się między innymi o: fotel porodowy, stół 

operacyjny z wyposażeniem, respirator, zestaw narzędzi chirurgicznych, myjnię do 

narzędzi, ultrasonograf, stół operacyjny specjalistyczny z wyposażeniem, koło porodowe, 

instrumentarium do zabiegów endoskopowych.  

W sumie już ponad połowa oddziałów w szpitalu została gruntownie zmodernizowana. 

Odnowiono między innymi oddziały: intensywnej opieki medycznej i anestezjologii, 

neurologiczny, endokrynologii, kardiologiczny z intensywną terapią oraz chirurgię ogólną, 

utworzono szpitalny oddział ratunkowy, zakupiono wiele nowego sprzętu.  (JD, 

joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

                           

                                                Filip Szatanik 

 Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

  

 

 

    


